2025年５月９日

各 位

会 社 名 ユ キ グ ニ フ ァ ク ト リ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  湯 澤  尚 史

 （コード：1375、東証プライム市場）

問合せ先 経営企画本部 副本部長 兼 ＩＲ・広報部長

 岩谷  俊一郎

    （TEL．025－778－0162）

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期（2024 年４月 1 日～2025 年 3 月 31 日）において、下記のとおり

減損損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 減損の内容

 当社のマッシュルーム事業においては、生産が不安定になる事象が発生したことに

より、収益性の低下が認められました。そのため、減損テストを実施し、将来キャッシ

ュフローによる回収可能性を検討した結果、当該資産の帳簿価額を回収可能価額まで

減額し、この減少額の 1,599 百万円を第４四半期連結会計期間において減損損失とし

てその他の費用に計上いたしました。

 また、個別決算においては、第４四半期会計期間にて特別損失として 1,459 百万円

計上いたしました。

 なお、マッシュルームの生産状況は、改善の兆しがみられており、収益性の改善に向

けて引き続き取り組んでまいります。

２. 当社連結業績への影響

 本件につきましては、本日公表の「2025 年３月期  決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」

に反映しております。

以上